
 

   

 

 

   
 

Information till sökande av verksamhetsbidrag till Centrala 

amatörkulturorganisationer 

 

Denna information syftar till att ge den sökande en allmän orientering om 

bidraget. Särskilda förutsättningar framgår av ansökningsformuläret. 

Kulturpolitikens mål 

Riksdagen har beslutat om mål för den nationella kulturpolitiken (prop. 

1996/97:3). Kulturrådet ansvarar för att organisationer som får statsbidrag 

verkar för att uppnå de uppställda nationella kulturpolitiska målen. 

 

En av utgångspunkterna för Kulturrådets arbete för ett rikt och varierat 

kulturliv är att aktivt främja lika rättigheter och möjligheter för alla 

oberoende av kön, ålder, utbildning, sexuell läggning, funktionsnedsättning 

eller bakgrund i övrigt. I kulturpolitikens mål ingår att undanröja hinder för 

allas delaktighet i kulturlivet.  

Allmänt om detta bidrag 

Kulturrådet fördelar bidrag till centrala amatörkulturorganisationer med stöd 

av regleringsbrev och förordningen (1984:326) om statsbidrag till kulturella 

ändamål.  

 

Med central amatörkulturorganisation avses en organisation som 

i huvudsak samlar utövande amatörer och verkar inom teater-, dans-,  

musik-, ord- eller bildområdena eller annan verksamhet inom Kulturrådets 

ansvarsområde. 

 

Bidrag kan även sökas av sådana samarbetsorganisationer som bildats av 

centrala amatörkulturorganisationer i syfte att stärka och stödja 

amatörkulturen 

 

Statsbidrag kan sökas i form av verksamhetsbidrag. 

Ansökningsförfarande 

Ansökan görs online. Ansökan om bidrag för 2011 inklusive bilagor ska ha 

inkommit till Kulturrådet senast den 15 november 2010.  

 

Följande prioriteringar ska gälla vid fördelningen av verksamhetsbidraget. 

Dessa prioriteringar gäller under förutsättning att regleringsbrevet inte 

föranleder Kulturrådet att göra en annan bedömning.  

http://www.kulturradet.se/bidrag/onlinetjanst/
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Verksamhetsbidraget baseras på en samlad bedömning av organisationens 

arbete i rollen att stödja medlemmarnas aktiviteter och att ge service till 

såväl medlemmar som icke-medlemmar. Bidraget avser organisationens 

centrala kurs- och utbildningsverksamhet, medlemsservice- och 

utvecklingsarbete. Verksamhetsbidraget ska bidra till utveckling och 

förnyelse av den kärnverksamhet som organisationen vilar på. 

Nytt för 2011 är att ev. kostnader för särskilda insatser/projekt av utvecklings- eller 

förändringskaraktär ska inkluderas i ansökan om verksamhetsbidrag. 

 

Verksamhetsbidraget från Kulturrådet avser inte finansiering av tidskrift.  

 

Bidraget får inte användas för vidare fördelning till organisationernas lokala 

verksamhet. 

 

Kulturrådet bedömer följande kriterier och gör en sammanvägning vid 

fördelningen av bidraget: 

– om organisationen bedriver kontinuerlig verksamhet, 

– organisationens storlek och geografiska spridning, 

– organisationens centrala kurs- och utbildningsverksamhet samt 

utvecklingsarbete 

– hur stor del av kostnaderna som täcks av medlemsavgifter eller 

motsvarande. Medlemsavgifterna ska stå i rimlig proportion till den av 

medlemmarna godkända kostnadsnivån för organisationens verksamhet, 

– om organisationen är öppen för nya medlemmar och riktar sig till nya 

grupper, 

– hur organisationen har arbetat för att integrera ett barn-, ungdoms-, 

jämställdhets- och mångfaldsperspektiv i sin verksamhet, 

– hur organisationen har arbetat för att stärka tillgången till kultur för 

personer med funktionsnedsättning, 

– hur organisationen har arbetat för att öka det internationella och 

interkulturella utbytet och samarbetet och integrerat det i verksamheten, 

– hur organisationen samverkar med det professionella kulturlivet, 

– hur organisationen samverkar med andra föreningar, organisationer, och 

institutioner, såväl inom som utanför kulturområdet.  

 

I Kulturrådets samlade bedömning om verksamhetsbidrag till centrala 

amatörkulturorganisationer beaktas organisationens totala finansiering. 

Hänsyn tas till annan statlig finansiering. 
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Kulturrådet har satt som riktmärke för bedömningen av bidrag att centrala 

amatörkulturorganisationer som får verksamhetsbidrag från Kulturrådet ska 

ha medlemsföreningar i minst fem län/regioner och att antalet medlemmar 

(enskilda individer) ska uppgå till minst 1 000 personer. Vidare bör intäkter 

av medlemsavgifter utgöra ca 30 procent av kostnader som organisationerna 

planerar aktuellt år. 

Villkor 

Som villkor för det statliga stödet gäller att 

– redogörelse med ekonomisk redovisning ska lämnas till Kulturrådet vid 

den tidpunkt som anges i beslutsmeddelandet, 

– mottagaren ska anlita godkänd eller auktoriserad revisor  

– om verksamheten väsentligen ändras innehållsmässig eller tidsmässigt i 

förhållande till vad som angivits i ansökan ska Kulturrådet skriftligen 

underrättas. Sådana ändringar kan innebära att bidraget eller del av 

bidraget ska återbetalas.  

 

Beslut 

Ansökningarna bereds på Kulturrådet och generaldirektören fattar beslut. 

Efter en genomgång av varje enskild ansökan för sig och en prövning i 

relation till övriga ansökningar samt diskussioner om fördelningen av stödet 

i sin helhet, fattar generaldirektören beslut om bidragsfördelning. Beslutet 

kan inte överklagas.  

 

När beslut har fattats skickas det ut till samtliga sökande. De som uppgett e-

postadress i ansökan kommer att få beslutet per e-post. Den som önskar få 

beslutet skickat på annat sätt bör meddela Kulturrådet. En lista över de 

beviljade bidragen publiceras på Kulturrådets webbplats. 

Utbetalning 

Utbetalning av beviljat bidrag görs till det plus- eller bankgirokonto som 

angivits i ansökan. 

Redovisning 

Verksamheten ska genomföras enligt de planer som anges i ansökan och 

bidraget ska användas enligt angivna villkor. Redovisning av bidraget ska 

lämnas till Kulturrådet. Om verksamheten väsentligen ändras 

innehållsmässig eller tidsmässigt ska Kulturrådet meddelas, ändringar kan 

innebära att bidraget eller delar av bidraget ska återbetalas. Om 

bidragsmottagaren upphör med sin verksamhet ska outnyttjat bidrag 

återbetalas. Då bidragsmottagaren är en juridisk person ska bokslut, 
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verksamhets- och revisionsberättelse bifogas redovisningen. 

Bidragsmottagare som får bidrag om 300 000 kr eller mer ska anlita 

godkänd eller auktoriserad revisor. 

Kontrolluppgifter 

Bidrag från Kulturrådet är som regel skattepliktigt då bidrag är att betrakta 

som näringsbidrag. Är bidragsmottagaren en enskild firma lämnar 

Kulturrådet kontrolluppgifter till Skatteverket. Dessa kontrolluppgifter avser 

bidrag som betalats ut under föregående år. 

 


